BANCO INTERNACIONAL S.A.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
Al 31 de Diciembre del 2022

(Expresado en USD dolares)

51
52
54
53
55
56

41
42
43
45
46
44
47
48

Intereses y descuentos ganados
Comisiones ganadas

Ingresos por servicios
Utilidades Financieras

Otros ingresos operacionales

Otros ingresos

269,067,657.18
27,250,616.28
34,091,478.80
13,385,319.32
515,657.97
12,266,613.54

|TOTAL INGRESOS

356,577,343.09 |

Intereses causados

Comisiones causadas

Pérdidas Financieras

Gastos de operacion

Otras pérdidas operacionales

Provisiones, depreciaciones y amortizaciones
Otros gastos y pérdidas

Impuestos y participacion a empleados

105,258,067.02
2,239,727.24
9,655,617.83
119,042,892.80
186,285.10
21,185,879.63
16,296,812.02
31,398,926.69

[ToTAL EGRESOS

305,264,208.33 |

|Resu|tado del Ejercicio

51,313,134.76




